

# patriota

biuletyn informacyjny Ligi Obrony Suwerenności **12/2013**

**Nacjonalizm nie jest organicznie związany z żadną doktryną społeczną czy polityczną. Nie wynika z nacjonalizmu ani tendencja do rządów dyktatorskich ani do elitaryzmu ani do totalizmu.**

Roman Rybarski

## Nasz patriotyzm, nasza walka

Tegoroczny Marsz Niepodległości, podobnie jak w ubiegłych latach, oprócz kwestii zamieszek i szkód wyrządzonych przez różne osoby w trakcie jego trwania, wywołał także kolejną publiczną debatę nad zagadnieniem patriotyzmu. Podczas bezpośredniej transmisji z tego wydarzenia, okraszzonej komentarzami różnorodnych „autorytetów moralnych”, dziennikarz TVP Info zadał jednemu ze swoich gości pytanie, czy przypadkiem „nie mamy do czynienia z odradzającym się nacjonalizmem”. Otóż media głównego nurtu, słynące z wybiórczości,



upodobały sobie dosyć specyficzny model Polaka - patrioty, będącego osobowością bierną, którego „umiłowanie Ojczyzny” sprwadza się do uczestnictwa w marszach organizowanych pod auspicjami prezydenta Komorowskiego, rzecz jasna - koniecznie z kotylionem w kłapie. Wszak święta narodowe to nie czas i miejsce na żadne protesty.

Taki stereotyp starają się wpoić naszemu społeczeństwu elity rządzące. „Dobry”, pokojowy patriotyzm i „zły”, agresywny nacjonalizm, choć w rzeczywistości pojęcia te

są tożsame. Wiele osób nie zdaje sobie z tego sprawy, oburzając się na sam wydźwięk słowa „narodowy” w kontekście konkretnego środowiska społecznego, jednak równocześnie używają one tego terminu jako synonimu do innych wyrazów tj. „państwowy”. Jeśli może być hymn państwowy i hymn narodowy, święto państwowe i święto narodowe, to dlaczego ma istnieć podział na narodowców i patriotów? Leży on wyłącznie w interesie sfer politycznych, którym tenże podział na „dobrych” i „złych” jest potrzebny do zachowania władzy, zgodnie z odwieczną zasadą - dziel i rządź.

c.d. na str. 2

## Przewodniczący LOS z wizytą na południu Polski

W dniach 6, 7 i 9 listopada Przewodniczący Ligi Obrony Suwerenności Wojciech Podjaski, odbył trzy otwarte spotkania z mieszkańcami Opola, Katowic oraz Krakowa. Tematem przewodnim wszystkich zebrań było omówienie aktualnej kondycji naszego państwa oraz konsolidacja środowisk patriotycznych.

Jako pierwsze odbyło się spotkanie w Opolu, które miało miejsce 6 listopada w siedzibie Regionu Opolskiego NSZZ „Solidarność”. Spotkanie otwo-



rzyło o godz. 17.00 opolski pełnomocnik LOS kol. Janusz Błaszczuk.

c.d. na str. 2

## Wielka Polska Niepodległa!

Liga Obrony Suwerenności wzięła udział w obchodach Święta Niepodległości na terenie całego kraju. Jak co roku zorganizowaliśmy własną manifestację w Gdańsku, a nasza liczna delegacja uczestniczyła w zorganizowanym przez środowiska narodowe Marszu Niepodległości w Warszawie. Nie zabrakło nas także w Białymstoku, Katowicach, Krakowie, Łodzi i Opolu.

Manifestacja w Gdańsku rozpoczęła się o godz. 14.30. Pod Pomnik Poległych Stoczniovców przybyło przeszło siedemdziesiąt osób. Podczas przemówień tradycyjnie prym wiodł Przewodniczący LOS Wojciech Podjaski, który podjął temat zagrożenia, na jakie jest narażona nasza suwerenność.

c.d. na str. 3

[www.lospolski.pl](http://www.lospolski.pl) - odwiedź nas już dziś!

## Nasz patriotyzm, nasza walka - c.d.

Tymczasem wydarzenia, które kultywujemy podczas wszelakich obchodów, nie dają żadnych podstaw ku temu, żeby uczynić z nich strictly historyczne obchody i zmarginalizować aktualną kondycję naszego państwa i sytuację materialną narodu. Najważniejsze polskie święta narodowe zostały ustanowione ku pamięci walk naszych rodaków o suwerenność Państwa Polskiego. Jeden z ojców naszej Niepodległości, Roman Dmowski, był organizatorem wielkiej manifestacji Ligi Polskiej w 100. rocznicę Konstytucji

3 Maja w okupowanej przez Imperium Rosyjskie Warszawie. Wtedy Naród Polski doskonale rozumiał znaczenie tego wydarzenia i nic innego, jak właśnie świadomość poświęcenia dla Ojczyzny i łączność duchowa z poprzednimi pokoleniami, doprowadziły do odzyskania przez Polskę Niepodległości. Dziś, gdy naszą suwerenność ogranicza



się na rzecz Unii Europejskiej, a władzę w państwie sprawują osoby, które prowadzą je do upadku i którym w państwie nie zależy, wmawia się nam, że wszelka forma troski o interes narodowy w święto państwowe to warcholstwo. I należy mieć świadomość, że będzie to dotyczyć każdego większego przedsięwzięcia o charakterze antyrządowym, nie tylko wspomnianego Marszu Niepodległości.

**Przemysław Piejdak**

## Przewodniczący LOS z wizytą na południu Polski - c.d.



Od lewej: Przewodniczący LOS Wojciech Podjacki i petnomocnik LOS na Okręg Śląski i Opolski Janusz Błaszczyk, podczas spotkania w Katowicach

Następnie głos zabrał Wojciech Podjacki, który w swoim wystąpieniu przybliżył zgromadzonym działalność naszego Ruchu, a także zaapelował o dalsze wzmożone działania, w celu odzyskania przez Polskę pełnej suwerenności. Przemówienie wzbudziło gorący aplauz uczestników i było parokrotnie przerywane żywiołowymi oklaskami. Ostatnim elementem spotkania był panel dyskusyjny, w którym Przewodniczący LOS odpowiadał na wiele pytań dotyczących obecnego położenia Polski i możliwości poprawy naszej fatalnej sytuacji społeczno-politycznej. Spotkanie zakończyło się po godz. 20.00 i zgromadziło kilkadziesiąt osób. Więcej materiałów na stronie

internetowej [Okręgu Opolskiego LOS](#).

Dzień później Przewodniczący Ligi Obrony Suwerenności odwiedził Katowice, gdzie spotkał się z miekszańcami w Domu Kultury „Marchoń”. Spotkanie poprzedzone było pikietą przeciw obecności w przestrzeni publicznej pomnika wdzięczności Armii Czerwonej w Katowicach, zorganizowaną o godz. 16.00 przez miejscowych działaczy KPN-OP z Adamem Słomką na czele. W proteście uczestniczył także Przewodniczący LOS, który miał przyjemność wygłosić okolicznościowe przemówienie. Spotkanie z Wojciechem Podjackim rozpoczęło się godzinę później i trwało ok. 3 godzin. Moderatorem spotkania ponownie był

kol. Janusz Błaszczyk. Jako pierwszy z gości głos zabrał członek Zarządu Głównego LOS kol. Robert Kownacki, naświetlając zebrany szerokie aspekty działalności naszej organizacji. Następnie głos zabrał Wojciech Podjacki, który w swoim przemówieniu skupił się na potrzebie dalszego i konsekwentnego działania na rzecz ratowania naszej pogrążającej się w kryzysie Ojczyzny. Jego ocena sytuacji i proponowane sposoby zacieśnienia współpracy między organizacjami patriotycznymi spotkały się z dużym zainteresowaniem słuchaczy, którzy wielokrotnie przerywali wystąpienie lidera LOS gromkimi oklaskami. Wzięło w nim udział kilkadziesiąt osób. Więcej szczegółów znajduje się na stronie internetowej [Okręgu Śląskiego LOS](#).

Krakowskie spotkanie było zwieńczeniem kilkudniowej wizyty Przewodniczącego LOS na południu kraju. Odkonstytuowało się 9 listopada w salce katechetycznej przy Parafii Miłosierdzia Bożego. Podobnie jak w Opolu i Katowicach, wizyta Przewodniczącego LOS cieszyła się sporym zainteresowaniem zarówno osób prywatnych jak i działaczy innych organizacji patriotycznych tj. Solidarnych 2010, krakowskiego klubu „Gazety Polskiej”, czy Obozu Narodowo-Radykalnego, którego przedstawiciele także stawili się na miejscu. Więcej materiałów na stronie [Okręgu Małopolskiego LOS](#).

Wszystkim przybyłym gorąco dziękujemy za uczestnictwo oraz zachęcamy do dalszej współpracy z naszą organizacją.

**Redakcja**

## Wielka Polska Niepodległa! - c.d.

Przywołał także zachowania i wypowiedzi ludzi polskiego establishmentu, którzy w zamian za zapewnienie sobie odpowiedniego poziomu życia są gotowi zrezygnować z reprezentowania naszego interesu narodowego. Nie jest to precedens w naszych dziejach, bowiem podobne zachowania polskie elity zdradzały w przeddzień zaborów. Przestrzegł, że na salonach III RP może dojrzewać myśl o likwidacji Polski jako samodzielnego państwa i utopienie Jej w federacji europejskiej. Więcej szczegółów na stronie [Okręgu Pomorskiego LOS](#).

Podobnie jak w ubiegłych latach, liczna delegacja naszych działaczy wzięła udział w obchodach Święta Niepodległości w Warszawie. Na tradycyjnym miejscu zbiórki Marszu Niepodległości, w okolicach Ronda Dmowskiego, zebrały się tłumy osób chcących uczcić 95. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości, lecz nie widzących swojego miejsca w uroczystościach oficjalnych, organizowanych przez Prezydenta Bronisława Komorowskiego. Działacze naszej organizacji kolportowali cieszące się wielką popularnością ulotki „Dość władzy szkodników!” oraz kwartalnik „Polski Szaniec”. O zmroku przemaszerowaliśmy ulicami stolicy pod pomnik Romana Dmowskiego, aby w ten szczególnie dla Polski dzień oddać hołd Polakowi, którego zasługi dla odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą są nie do przecenienia, a który jest tak niechętnie widziany przez dzisiejszy establishment. Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej [Okręgu Mazowieckiego LOS](#).

11 listopada był w tym roku dniem wyjątkowo intensywnym dla podlaskich działaczy LOS. W przededniu Święta Niepodległości wzięli oni udział w dwóch marszach, zorganizowanych przez lokalne środowiska narodowe i patriotyczne. Naszej delegacji przewodził pełnomocnik na Okręg Podlaski LOS kol. Andrzej Grabowski. Celem 1. Marszu Niepodległej Polski, zorganizowanego przez Narodowe Odrodzenie Polski, była nie tylko chęć upamiętnienia tego niezwykle ważnego wydarzenia w historii naszego kraju, ale także podkreślenie, iż



Działacze Ligi Obrony Suwerenności na stołecznym Marszu Niepodległości

obecnie nasza Niepodległość została utracona na rzecz Brukseli. Uczestnicy Marszu zbrali się późnym popołudniem na placu przy Rynku Kościuszki, skąd przeszli ulicami Sienkiewicza, Legionową, Marii Skłodowskiej-Curie, Plac Katyński, 11 Listopada w kierunku Cmentarza Wojskowego. Na miejscu wspólnie odśpiewano Hymn Państwowy, a przybyli delegaci lokalnych organizacji narodowych i patriotycznych zapalili znicze i złożyli wieńce w hołdzie bohaterom. W inicjatywie wzięło udział ok. 1000 osób. 10 listopada w Białymstoku odbył się jeszcze jeden pochód patriotyczny pod nazwą 2. Białostocki Marsz Niepodległości. Jego organizatorami były m.in. Klub Więzionych, Internowanych i Represjonowanych, NSZZ „Solidarność”, Civitas Christiana, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży, Patriotyczne Podlasie, hufiec ZHP i NZS Białostok. Uroczystości rozpoczęły się ok. godz. 17.30 przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Jego uczestnicy także udali się na Cmentarz Wojskowy przy ul. 11 Listopada, gdzie zapalili znicze przed pomnikami: Bohaterów Ziemi Białostockiej, Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, Mordu Katyńskiego, Żołnierzy 42 Pułku Piechoty. 11 listopada nasi podlascy członkowie wzięli udział w oficjalnych obchodach Święta Niepodległości w Białymstoku. Uroczystości rozpoczęły się o godz. 12.30 przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego

na Rynku Kościuszki. Działacze LOS kolportowali wśród mieszkańców ulotki promujące nasz Ruch oraz wzięli udział w ceremonii składania wieńców przed pomnikiem Marszałka Piłsudskiego, podkreślając tym samym pamięć naszej organizacji o wydarzeniach sprzed 95 lat. Więcej szczegółów na stronie [Okręgu Podlaskiego LOS](#).

Uroczystości w Łodzi rozpoczęła Msza św. w Archikatedrze. Po jej zakończeniu obchody przeniosły się przed Grób Nieznanego Żołnierza, gdzie miała miejsce ceremonia składania wieńców oraz Apel Poległych. Na miejscu obecni byli działacze LOS z Okręgu Łódzkiego, którym przewodził miejscowy pełnomocnik kol. Marek Ludwikiewicz. Łódzcy LOS-owcy podkreślili swoją obecność eksponując organizacyjny baner oraz kolportując ulotki promujące nasz Ruch.

Obchody dnia 11 listopada w Katowicach zainaugurowała Msza św. w Katedrze pw. Chrystusa Króla. Po jej zakończeniu nastąpił przemarsz na Plac Bolesława Chrobrego przed pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie odbyła się główna część uroczystości. Obchody uświetnił występ zespołu pieśni i tańca „Śląsk”. Na miejscu obecni byli śląscy działacze Ligi Obrony Suwerenności, którym przewodził pełnomocnik na Okręg Śląski LOS kol. Janusz Błaszczak.

Nasze delegacje były także obecne w Opolu oraz na Marszu zorganizowanym przez PiS w Krakowie.

# Msza św. w intencji „Inki”

Trwa dalszy ciąg akcji podlaskich działaczy Ligi Obrony Suwerenności w sprawie zmiany patrona ulicy i szkoły podstawowej w Narewce z komunistycznego agenta Aleksandra Wołkowyckiego na Danuty Siedziakówny ps. „Inka”.

11 listopada działacze naszej organizacji z podlaskim pełnomocnikiem kol. Andrzejem Grabowskim, wzięli udział we Mszy św. w intencji „Inki”. Msza odbyła się o godz. 9.00 w Narewce w Kościele pw. św. Jana Chrzcici-

ela. Po jej zakończeniu miała miejsce ceremonia składania wieńców przed pomnikiem „Inki”, znajdującym się na terenie parafii, w której udział wzięli także nasi działacze. Ponadto członkowie LOS zbierali wśród wiernych podpisy ws. zmiany patrona miejscowej szkoły i ulicy oraz kolportowali najnowszy numer naszego biuletynu informacyjnego „Patriota”.

Nasza akcja wzbudziła także zainteresowanie lokalnych mediów, które zaowocowało artykułem w „Gazecie



Działacze LOS z Okręgu Podlaskiego, podczas zbierania podpisów 11 listopada w Narewce

Współczesnej”. Więcej materiałów oraz link do wspomnianego artykułu, znajdą Państwo na stronie [Okręgu Podlaskiego LOS](#).

Redakcja

## Manifestacja związkowców w Gdańsku

9-go listopada 2013 r. Gdańsk był świadkiem marszu pod hasłem „Dość lekceważenia społeczeństwa”. Gdański marsz to kolejny akord akcji, zapoczątkowanej przez trzy centrale związkowe – „Solidarność”, OPZZ i FZZ – podczas wrześniowych dni protestu w Warszawie.

Do Gdańska przyjechali również związkowcy ze Słupska, Koszalina, Torunia, Czerska, Człuchowa, Poznań i Siedlec. Akcja protestacyjna „Dość lekceważenia społeczeństwa” nie ogranicza się do problemów społecznych. To również wyraz sprzeciwu wobec buty i arogancji władzy skupionej w rękach Platformy Obywatelskiej, partii, która – przekornie do swojego szyldu – nie chce reprezentować obywateli. Protest jest wystąpieniem w imieniu wszystkich Polaków, choć główny ciężar wzięły na siebie organizacje związkowe. W gdański marsz włączyli się nasi działacze, którym przewodniczył kol. Jarosław Łukaszewski. Liga Obrony Suwerenności podziela wartości, które przyświecają protestującym i popiera akcje organizowane z inicjatywy związków zawodowych. Jednocześnie sobotni protest był okazją do zaproszenia gdańszczyzan do udziału w manifestacji z okazji nadchodzącego Święta Niepodległości,

organizowanej przez Ligę Obrony Suwerenności.

Przypomnijmy, że protesty są reakcją na ignorowanie przez rząd kierowany przez Donalda Tuska stanowiska związków zawodowych podczas negocjacji w Komisji Trójstronnej, co zostało odczytane jako zerwanie dialogu społecznego. Celem jest zmuszenie rządu do rezygnacji z podwyższenia wieku emerytalnego, wycofania się z ustawy o elastycznym czasie pracy, która jest oceniana jako narzędzie służące do zwiększenia eksploatacji pracowników, zagwarantowania płacy minimalnej na poziomie połowy średnich dochodów w Polsce i jej wzrost wraz ze wzrostem PKB, oraz ograniczenia umów śmieciowych, które zastępują normalne umowy o pracę. Jest to efekt patologii, jakie drążą nasze państwo, ponieważ umowy śmieciowe są odpowiedzią przedsiębiorców na nadmierne obciążenia wynagrodzeń, a tym samym wysokie koszty pracy. Poniesione wydatki nie odbijają się jednak na efektywności pracy służby zdrowia czy wysokości emerytur, które niejednokrotnie są niewspółmierne do kosztów życia. W sferze politycznej protesty mają na celu zmianę ustawy o referendach, by utrudnić rządzącym lekceważenie inicjatyw obywatelskich,

oraz doprowadzenie do rozwiązania Sejmu. Liderzy związkowi – Piotr Duda, Jan Guz i Tadeusz Chwałka – zadeklarowali, że skończył się czas rozmów, a celem jest odsunięcie od władzy obecnych elit, których metody rządzenia przywodzą na myśl praktyki znane z PRL-u. Teraz dialog będzie prowadzony na ulicach. Hasła: związkowców – „Dość lekceważenia społeczeństwa” i Ligi Obrony Suwerenności „Dość władzy szkodników”, są wyrazem troski o losy Polski. Wyrażają także zaniepokojenie wyprzedzają naszego majątku narodowego, sytuacją w edukacji, na czele z rugowaniem historii ze szkół i zwalnianiem nauczycieli, masową emigracją ludzi młodych, którzy w wjeździe z kraju widzą jedyny sposób na zapewnienie sobie środków do życia oraz jest sprzeciwem wobec poziomu debaty publicznej i niszczenia naszej tradycji narodowej. Działania te wpisują się w polskie przebudzenie obywatelskie, są elementem buntu, w który włączają się różne środowiska społeczne, coraz bardziej zaniepokojone kierunkiem, w którym zmierza nasza Ojczyzna. Na plus należy zapisać związkowcom, że nie ograniczają się do realizacji swoich partykularnych interesów, ale są otwarci na problemy całego społeczeństwa.

Maciej Urbański



REDAKTOR NACZELNY

Przemysław Piejdak

WSPÓŁPRACOWNICY

Rafał Żak

Maciej Urbański

Andrzej Grabowski

**ADRES REDAKCJI**

Liga Obrony Suwerenności  
ul. Wita Stwosza 73 p. 1/2  
80-308 Gdańsk

**KONTAKT**

tel. 501 813 770

mail: [info@lospolski.pl](mailto:info@lospolski.pl)